
 
 

 

 

Д
ат

а:
 2

2
.1

1
.2

0
2

3
 1

5
:4

9
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 438   22.11.2023 

 

Қарағанды қ.         г. Караганды 
 

Рецензенттерді бекіту туралы 

Диссертациялық кеңестің ғылыми хатшысы Л.М. Стабаеваның 21.11.2023 ж. баяндама хаты негізінде, 

БҰЙЫРАМЫН: 
 

Об утверждении рецензентов 

На основании докладной записки ученого секретаря диссертационного совета Стабаевой Л.М. от 

21.11.2023 г.,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

§1 

 «Орталық Қазақстандағы Acinetobacter baumannii антибиотиктерге төзімділік және клиникалық 

изоляттардың клондық құрылымы» тақырыбында 6D110100 – «Медицина» мамандығы бойынша 

Алена Владимировна Лавриненконың «Қарағанды медицина университеті» КеАҚ-да 22.12.2023 ж. 

сағат 9.00 жоспарланған диссертацияны қорғау жөніндегі диссертациялық Кеңес отырысының ресми 

рецензенттері бекітілсін: 

 1. Жолдыбаева Елена Витальевна – БҒК., қауымдастырылған профессор, «Ұжымдық пайдалану 

биотехнологиясының Ұлттық ғылыми зертханасы» зертханасының меңгерушісі, «Ұлттық 

биотехнология орталығы» ЖШС, Астана қ., ҚР. 

 2. Гончаров Артемий Евгеньевич – МҒД, доцент, Эксперименттік медицина институты 

ФМБҒМ микроорганизмдердің функционалдық геномикасы және протеомикасы зертханасының 

меңгерушісі, Ресей Денсаулық сақтау министрлігі И.И. Мечников  Солтүстік-батыс мемлекеттік 

медицина университеті атындағы ЖБ ФМБББМ-де эпидемиология, паразитология және 

дезинфектология кафедрасының профессоры, Санкт-Петербург қ., РФ. 

 Негізі: диссертациялық кеңестің ғылыми хатшысы Л. М. Стабаеваның баяндама хаты. 

 

 Утвердить официальных рецензентов заседания диссертационного совета по защите 

диссертации Лавриненко Алены Владимировны на тему: «Устойчивость к антибиотикам и 

клональная структура клинических изолятов Acinetobacter baumannii в Центральном Казахстане» по 

специальности 6D110100 – «Медицина», запланированного на 22.12.2023 г. в 9.00 ч. в НАО 

«Медицинский университет Караганды»: 

1. Жолдыбаева Елена Витальевна – КБН, ассоциированный профессор, заведующий 

лабораторией «Национальная научная лаборатория биотехнологии коллективного пользования», 

ТОО «Национальный центр биотехнологии», г. Астана, РК. 

2. Гончаров Артемий Евгеньевич – ДМН, доцент, заведующий лабораторией функциональной 

геномики и протеомики микроорганизмов ФГБНУ Институт экспериментальной медицины, 

профессор кафедры эпидемиологии, паразитологии и дезинфектологии ФБОУ ВО Северо-западный 

государственный медицинский университет им. И.И. Мечникова Минздрава России, г. Санкт – 

Петербург, РФ. 

Основание: докладная записка ученого секретаря диссертационного совета Стабаевой Л.М. 

 

 



 

Д
ат

а:
 2

2
.1

1
.2

0
2

3
 1

5
:4

9
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Басқарма Төрағасы – Ректор   А.А. Турмухамбетова 
 

 

 
Орынд./Исп.: Смагулова Ж.Н. 

Тел.:87212503930 (1510) 
Smagulova.Z@qmu.kz 

 

 

Согласовано 

22.11.2023 15:14 Кравцив Елена Александровна 

22.11.2023 15:37 Карев Олег Витальевич 

Подписано 

22.11.2023 15:39 Турмухамбетова Анар Акылбековна 

  

mailto:Smagulova.Z@kgmu.kz


 

Д
ат

а:
 2

2
.1

1
.2

0
2

3
 1

5
:4

9
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № 438   от 22.11.2023 г. 

Организация/отправитель 
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КАРАГАНДЫ" 

Получатель (-и) Ж.Н. СМАГУЛОВА (ИНСПЕКТОР) 

Электронные цифровые 

подписи документа 

Некоммерческое акционерное общество 

"Медицинский университет Караганды" 

Подписано:  ТУРМУХАМБЕТОВА АНАР 

MIIMUgYJ...WWx6xNZA= 

Время подписи: 22.11.2023 15:39 

 

 

 

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 

года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой 

подписи», удостоверенный посредством электронной цифровой 

подписи лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен 

подписанному документу на бумажном носителе. 

 


